Протокол №49
Сорок девятого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
25 мая  2023 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва
Председатель заседания – Д.Ю.Шубин – глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2016 № 73 «Об утверждении новой редакции Положения об администрации  муниципального образования  Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области».
2. О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией.
3. Об утверждении структуры администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
4. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 20.08.2021 г. №88 «Об утверждении размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих».
5. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
6. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
7. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области».
8. О внесении изменения в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 15.03.2019 № 200 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.

Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-7,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с изменениями в федеральном законодательстве нам необходимо внести соответствующие изменения в Положение об администрации. Зачитывается проект решения. Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

 По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022г. №3046-р разработан проект решения о предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды в связи с частичной мобилизацией. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Устава принят без изменения.

По третьму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с кадровыми перестановками в администрации Сабского сельского поселения необходимо утвердить новую структуру администрации. Зачитывается проект Решения.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с кадровыми изменениями и изменениями в структуре администрации необходимо внести изменения в  размеры месячных должностных окладов.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести соответствующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования
В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести соответствующие изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
 Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По седьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Щубина – главу администрации.
В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести соответствующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле. Зачитывается проект решения.
Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По восьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Щубина – главу администрации.
[bookmark: _GoBack]В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести соответствующие изменения в Положение о сходе граждан. Зачитывается проект решения.
Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  49-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                                Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова